General de la Salud  el destino de estos recursos será exclusivamente para el otorgamiento de desayunos escolares, 
apoyos alimentarios y de asistencia social a la población en condiciones de pobreza extrema, así como apoyos a la 
población en desamparo. 

El monto asignado al proyecto Hacia una Vida Mejor es de $3,132,562.00 (Tres millones ciento treinta y dos mil 
quinientos sesenta y dos pesos 00/100 M.N.) El ejercicio y aplicación de estos recursos es responsabilidad de cada 
gobierno estatal, y debe destinarse a asistencia social, en el marco de la coordinación programática del SNDIF. 

13.1.1 Gastos de Operación. 

Con fundamento en el artículo 40 de la LCF que mandata el uso del FAM-AS para el otorgamiento de desayunos